PAGE

10.01.2020 № 19-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета экономики и управления

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специаль-ностей 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» и 1-25 01 10 «Коммерческая деятельность», 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 21-25 01 04 «Финансы и кредит»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования                I ступени специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии»                 с 13.01.2020 по 07.03.2020.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры экономики и управления на предприятии А.В.Бельского.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.03.2020.
2. Провести учебную ознакомительную практику студентов 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 04 «Финансы и кредит» с 13.01.2020 по 25.01.2020.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры финансов и бухгалтерского учета П.И.Борисенко.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.02.2020.
3. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования                 I ступени специальности 1-25 01 10 «Коммерческая деятельность» с 13.01.2020                 по 07.03.2020.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры международного бизнеса и маркетинга В.М.Строка.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.03.2020.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета экономики и управления М.Е.Карпицкую
Проректор по учебной работе

        Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
____  ___________ 2020
Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  __________ _2020
Руководитель практики

________________ Н.П.Хорощева
____  ___________ 2020
Декан факультета экономики и управления

________________ М.Е.Карпицкая

____  ___________ 2020
Приложение 1

к приказу ректора университета

______________2020 № ____________
	№ п/п
	ФИО
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Библис Виктория Геннадьевна
	Платная
	«Гродненское областное потребительское общество. Новогрудский филиал»
	Фурс М.В., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	2.
	Варавко Вероника Ивановна
	Бюджетная
	ОАО «Завод «Оптик»
	Кречко С.А., старший пре-подаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	3.
	Буцкевич Вера Юрьевна
	Платная
	БРУСП «Белгосстрах»
	Маталыцкая С.М., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	4.
	Головач Алеся Николаевна
	Платная
	ГГТУП «Купалинка», г.Гродно
	Мороз А.И., профессор ка-федры экономики и управ-ления на предприятии

	5.
	Гурская Татьяна Викторовна
	Бюджетная
	ЧПУП «БелаГрузия»
	Кречко С.А., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	6.
	Заболотняя Екатерина Олеговна
	Бюджетная
	ОАО «Щучинский завод «Автопровод»
	Киреенко Н.В., профессор кафедры экономики и управления на предприятии

	7.
	Зиновик Алина Сергеевна
	Платная
	Филиал «Пинские электрические сети» РУП «Брестэнерго»,

 Ивановский РЭС
	Протасеня С.И., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	8.
	Кокорека Татьяна Андреевна
	Платная
	СПК «Нива-2003»
	Мороз А.И., профессор ка-федры экономики и управления на предприятии

	9.
	Ламан Вероника Александровна
	Бюджетная
	Филиал «Скидельская пти-цефабрика» ОАО «Агроком-бинат «Скидельский»
	Шевченко О.В., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	10.
	Медведь Анастасия Александровна
	Платная
	ОАО «Стеклозавод Неман»
	Сенько В.В., доцент кафед-ры экономики и управления на предприятии

	11.
	Онисько Вероника Сергеевна
	Платная
	ОАО «Щучинский завод «Автопровод»
	Киреенко Н.В., профессор кафедры экономики и управления на предприятии

	12.
	Павлючик Алена Иосифовна
	Платная
	ЧТУП «Лермарс»
	Бельский А.В., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	13.
	Переходько Виктория Викторовна
	Платная
	ООО «ТехноКомплексСервис»
	Фурс М.В., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	14.
	Петрушевич Анастасия Валентиновна
	Платная
	ООО «ОкнаФеникс»
	Маталыцкая С.М., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	15.
	Родик Светлана Андреевна
	Бюджетная
	ОАО «Агат-стройсервис»
	Шевченко О.В., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	16.
	Рубель Анастасия Викторовна
	Платная
	ОАО «Красносельскстрой-материалы»
	Протасеня С.И., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	17.
	Степанов Вячеслав Арменович
	Платная
	ОАО «БелДрев Мебель Люкс»
	Дегтяревич И.И.,  доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	18.
	Талайковский Олег Станиславович
	Бюджетная
	НП ООО «Защита-Сервис»
	Шевченко О.В., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	19.
	Татаринович Дмитрий Александрович
	Платная
	ООО «Белскор»
	Протасеня С.И., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	20.
	Худякова Наталья Владимировна
	Платная
	ОАО «Слонимский водоканал»
	Фурс М.В., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	21.
	Цыбульская Оксана Владимировна
	Платная
	СООО «Конте Спа»
	Бельский А.В., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	22.
	Шкирандо Роман Александрович
	Платная
	ЗАО «Бобруйский бровар»
	Мороз А.И., профессор кафедры экономики и управления на предприятии

	23.
	Шкута Дарья Витальевна
	Бюджетная
	ОАО «Радиоволна»
	Рабцевич В.В., профессор кафедры экономики и управления на предприятии

	24.
	Яблонская Дарья Ивановна
	Платная
	ОАО «Агат-стройсервис»
	Маталыцкая С.М., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	25.
	Ярош Артем Олегович
	Платная
	ОАО «Белкард»
	Рабцевич В.В., профессор кафедры экономики и управления на предприятии

	26.
	Ярошевич Диана Ивановна
	Платная
	БРУСП «Белгосстрах»
	Маталыцкая С.М., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2020 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Боярчик Дарья Николаевна
	Бюджетная
	ОАО «Агрокомбинат «Скид-ельский филиал «Дубко»
	Борисенко П.И., старший препо-даватель кафед-ры финансов и бухгалтерского учета

	2.
	Виршич Виктория Геннадьенва
	Платная
	ООО «Евроторг»

	3.
	Ворона Екатерина Викторовна
	Бюджетная
	«Статистическое управление по Гродненской области»

	4.
	Григорчик Юлия Дмитриевна
	Бюджетная
	ОАО «АСБ Беларусбанк»

	5.
	Дианова Екатерина Сергеевна
	Платная
	ООО «Бёрд Турс»

	6.
	Дубок Маргарита Григорьевна
	Платная
	ОАО Щучинский завод «Автопровод»

	7.
	Дубровщик Анастасия Дмитриенва
	Бюджетная
	ООО «Зов-Спектр»

	8.
	Енко Татьяна Ивановна
	Платная
	ОДО «Виталюр»

	9.
	Жолнерович Анастасия
Александровна
	Платная
	ЧТУП «Экскурс-транс»

	10.
	Микульская Ирина Анатольевна
	Платная
	Сектор спорта и туризма Берестовицкого райисполкома

	11.
	Надольская Анастасия Адольфовна
	Платная
	ОАО «Городейский сахарный завод»

	12.
	Петруть Александр Борисович
	Платная
	ОАО «Селекционно-гибридный центр «Западный»

	13.
	Прокопович Александра Викторовна
	Платная
	УТП «Трест Гродногорстрой»

	14.
	Пронько Юлия Викторовна
	Платная
	УТП «Трест Гроднострой», РСЦ № 6

	15.
	Пузач Ангелина Александровна
	Платная
	КСУП «Ходоровцы-Агро»

	16.
	Пуркалик Юлия Романовна
	Платная
	УЗ «Воложинская центральная районная больница»

	17.
	Радомская Евгения Викторовна
	Платная
	ОАО «Лидское пиво»

	18.
	Ройко Диана Фёдоровна
	Платная
	БОУП УЖКХ филиал «Столинский райторгсбыт»

	19.
	Саванчук Артём Иванович
	Платная
	ГУ «Брестский областной ДЦМР «Сосновый бор»

	20.
	Скубято Александр Витальевич
	Платная
	ООО «Бёрд Турс»

	21.
	Строк Алеся Олеговна
	Платная
	БОУП УЖКХ филиал «Столинский райторгсбыт»

	22.
	Супцарел Виктория Михайловна
	Платная
	ОАО «СтатусБанк»

	23.
	Хролович Кристина Владимировна
	Платная
	УП ТД «Лагуна»

	24.
	Цыдзик Ульяна Михайловна
	Бюджетная
	ОАО «БПС-Сбербанк»

	25.
	Шиманович Екатерина Михайловна
	Бюджетная
	ООО «Вишневый секрет»

	26.
	Шункевич Павел Эдуардович
	Платная
	ОАО «Астрэла»

	27.
	Юрага Диана Александровна
	Платная
	ОАО «Статус Банк»

	28.
	Ясюлевич Никита Сергеевич
	Платная
	ИП «Шарова В.Е.»

Приложение 3

к приказу ректора университета

______________2020 № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практи-ки от кафедры, должность

	1.
	Адова Валерия Валерьевна
	Платная
	ООО «ФОК Инвест»
	Кийко Ю.И., старший пре-подаватель кафедры между-народного бизнеса и марке-тинга

	2.
	Барщевский Павел Сергеевич
	Платная
	РУПС «Лидский», Гродненский филиал
РУП «Белпочта»
	Шишко В.И., доцент  ка-федры международного бизнеса и маркетинга

	3.
	Божко Елена Дмитриевна
	Платная
	ЧП «Электротон»
	Семенчук А.В., доцент  ка-федры международного бизнеса и маркетинга

	4.
	Велесик Виктория Викторовна
	Платная
	ЧТУП «МебельМейкер»

	5.
	Винчо Евгения Сергеевна
	Платная
	ОАО «Радиоволна»
	Андрушко Р.В., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	6.
	Волынец Дарья Васильевна
	Платная
	ОАО «Лидский хлебозавод»
	Строк В.М., старший пре-подаватель кафедры между-народного бизнеса и марке-тинга

	7.
	Грицкевич Надежда Александровна
	Платная
	ТРУП «Барановичское отделение Белорусской железной дороги», «Барановичский вагонный участок»
	Скворцова Л.Л., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	8.
	Громыко Виктория Владимировна
	Платная
	ТОДО «Гродмаркет»
	Шишко А.Ю., старший пре-подаватель кафедры между-народного бизнеса и марке-тинга

	9.
	Гурий Антонина Дмитриевна
	Бюджетная
	ОАО «Воложинская райагропромтехника»
	Строк В.М., старший пре-подаватель кафедры меж-дународного бизнеса и марке-тинга

	10.
	Дебело Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО «Аульского МРО»
	Бедретдинова Е.Н. старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	11.
	Денис Алеся Николаевна
	Бюджетная
	ГУКПП «Гродноводоканал»
	Лученок А.И., профессор кафедры международного бизнеса и маркетинга

	12.
	Ермакович Анастасия Сергеевна
	Бюджетная
	СП ООО «Санта Импэкс Брест»
	Кийко Ю.И., старший пре-подаватель кафедры между-народного бизнеса и марке-тинга

	13.
	Заневская Елена Леонидовна
	Платная
	«Гродненский филиал Гродненского областного потребительского общества»
	Ли Чон Ку, заведующий  кафедрой международного бизнеса и маркетинга, доцент

	14.
	Зорочкина Ольга Юзефовна
	Платная
	ГЛХУ «Лидский лесхоз»
	Рапецкая С.И., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	15.
	Коробач Татьяна Юрьевна
	Платная
	ОАО «Лидские пищевые концентраты»
	Шишко В.И., доцент ка-федры международного бизнеса и маркетинга

	16.
	Кощеева Анна Юрьевна
	Платная
	СООО «ВилисБел»
	Бедретдинова Е.Н., стар-ший преподаватель ка-федры международного бизнеса и маркетинга

	17.
	Лесько Сергей Владимирович
	Платная
	Филиал ООО «Табак-Инвест»
Гродненский торговый центр «Корона»
	Строк В.М., старший пре-подаватель кафедры между-народного бизнеса и марке-тинга

	18.
	Лойко Александр Александрович
	Платная
	Зельвенский филиал «Гродненского областного потребительского общества»
	Шишко В.И., доцент  ка-федры международного бизнеса и маркетинга

	19.
	Макарчик Анна Анатольевна
	Бюджетная
	Гродненский филиал РУП «Белсоюзпечать»
	Скворцова Л.Л., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	20.
	Мартыненко Екатерина Денисовна
	Платная
	ИООО «АЛИДИ-Вест»
	Шишко А.Ю., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	21.
	Налимов Кирилл Андреевич
	Платная
	ООО «Трифт»
	Лученок А.И., профессор  кафедры международного бизнеса и маркетинга

	22.
	Працутик Виталий Анатольевич
	Платная
	ОАО «Зико»
	Андрушко Р.В., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	23.
	Фалейчик Елена Михайловна
	Бюджетная
	ОАО «Новогрудский завод газовой аппара-туры»
	Рапецкая С.И., старший преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	24.
	Хворостяная Ирина Мечиславовна
	Платная
	ООО «Евроторг»
	Концеал Е.В., доцент ка-федры международного бизнеса и маркетинга

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета экономики и управления»

1. М.Е.Карпицкая – декан факультета экономики и управления;

2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева